
1 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra- estrutura de Chaves Públicas Brasileira 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016                

        cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

Segunda-Feira, 23 de Janeiro de 2023 Ano VIII—Edição Nº634 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO..........................................................................PG-02 a 03 

EXTRATO DE CONTRATO................................................................................................................................................PG- 04 a 06  

ATO Nº 003/2023..............................................................................................................................................................PG-07 

 

 

 
                  

 

 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


2 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Segunda-Feira, 23 de Janeiro de 2023 

Licitação 

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE – BAHIA 
CNPJ Nº 13.226.618/0001-16 

AVISO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Presidente da Ca mara Municipal de Riacha o do Jacuí pe – Bahia, autoridade competente RATIFICA o Processo Admi-
nistrativo nº 009/2023, referente a Dispensa de Licitação nº 006/2023, que tem por objeto contratação de empre-
sa especializada para fornecimento de combustível (gasolina) para atender as necessidades da Câmara Munici-
pal de Riachão do Jacuípe/BA, para a empresa POSTO RADAR LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 22.682.761/0001-03 de 
acordo com o Artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021 incisos II. Riacha o do Jacuí pe– Bahia, 23 de janeiro de 2023. 
Raimundo Falconeri Carneiro. 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE– BAHIA 
CNPJ Nº 13.226.618/0001-16 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO 

009/2023 

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECI-
MENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA) PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍ-
PE/BA 

MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023 

VIGÊNCIA 23/01/2023 A 31/12/2023 

VALOR GLOBAL 48.300,00 (Quarenta e oito mil e trezentos reais) 

CONTRATADO POSTO RADAR LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 22.682.761/0001-
03. 

FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021 incisos II. 

 Ano VIII—Edição Nº 634 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


3 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Segunda-Feira, 23 de Janeiro de 2023 

Licitação 

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE – BAHIA 
CNPJ Nº 13.226.618/0001-16 

AVISO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Presidente da Ca mara Municipal de Riacha o do Jacuí pe – Bahia, autoridade competente RATIFICA o Processo Admi-
nistrativo nº 010/2023, referente a Dispensa de Licitação nº 007/2023, que tem por objeto contratação de empre-
sa para fornecimento de lanches diversos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Riachão do Jacu-
ípe/BA, para a empresa PANIFICADORA NOSSO PÃO, inscrita no CNPJ sob o nº 45.566.952/0001-05 de acordo com o 
Artigo 24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. Riacha o do Jacuí pe – Bahia, 23 de janeiro de 2023. Raimundo Falco-
neri Carneiro. 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE– BAHIA 
CNPJ Nº 13.226.618/0001-16 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO 

010/2023 

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LAN-
CHES DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMA-
RA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE/BA 

MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2023 

VIGÊNCIA 23/01/2023 A 31/12/2023 

VALOR GLOBAL 17.200,00 (Dezessete Mil e Duzentos Reais). 

CONTRATADO PANIFICADORA NOSSO PÃO, inscrita no CNPJ sob o nº 
45.566.952/0001-05. 

FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. 

 Ano VIII—Edição Nº 634 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


4 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Segunda-Feira, 23 de Janeiro de 2023 

Licitação 

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001- 2023 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2023 
 

CAMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE – EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2023- 
Objeto: Contratação direta de empresa para prestação de serviços de assessoria técnica e es-
pecializada nas áreas de Administração Orçamentária e Contábil da Câmara Municipal de R. do 
Jacuípe, durante o exercício de 2023. CREDOR: Liderança Assessoria e Consultoria Contábil 
Ltda, no valor de R$ 91.000,00. Amparo Legal Art. 25, inciso II combinado com o artigo 13, inci-
sos II, III e V da Lei nº 8.666/93. Considerando o Parecer da Comissão Permanente de Licitação, 
ratifico a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, para o objeto acima mencionado. R. do Jacuípe, 03 
de janeiro 2023. Jackson Carlos Lopes Souza– Presidente CPL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ano VIII—Edição Nº 634 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


5 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Segunda-Feira, 23 de Janeiro de 2023 

Licitação 

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002- 2023 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023 
 

CAMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE - EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2023- 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Consultoria e Assessoria Jurídi-
ca de acompanhamento junto ao Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, Tribunal de Contas do 
Estado da Bahia – TCM, acompanhamento de Ações e Processos Jurídicos e Administrativos 
que envolvam a Câmara Municipal, emissão de Parecer Jurídico dos Processos Licitatórios, atra-
vés de seu corpo jurídico, durante o exercício de 2023. EMPRESA: Diego Santana Sociedade 
Individual de Advocacia , no valor de R$ 66.000,00. Amparo Legal Art. 25, inciso II combinado 
com o artigo 13, incisos II, III e V da Lei nº 8.666/93. Considerando o Parecer da Comissão Per-
manente de Licitação, ratifico a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, para o objeto acima mencio-
nado. R. do Jacuípe, 03 de janeiro 2023. Jackson Carlos Lopes Souza– Presidente CPL 

 

 

 

 

 

 

 Ano VIII—Edição Nº 634 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


6 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Segunda-Feira, 23 de Janeiro de 2023 

Licitação 

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003- 2023 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2023 
 

CAMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE - EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2023- 
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de Consultoria e Assessoria junto 
as demandas do INSS, mesa diretora da Câmara Municipal; consultoria e gestão de processo 
legislativo, assessoria na área de gestão pública de processo legislativo, acompanhamento, revi-
são e análise das proposições legislativas de autoria dos senhores vereadores, da mesa da Câ-
mara, do chefe do executivo municipal e de iniciativa popular, junto ao plenário e as comissões 
permanentes e temporárias e emitir pareceres. EMPRESA: SOUZA & OLIVEIRA ADVOGADOS 
ASSOCIADOS, no valor de R$ 66.000,00. Amparo Legal Art. 25, inciso II combinado com o arti-
go 13, incisos II, III e V da Lei nº 8.666/93. Considerando o Parecer da Comissão Permanente de 
Licitação, ratifico a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, para o objeto acima mencionado. R. do 
Jacuípe, 03 de Janeiro 2023. Jackson Carlos Lopes Souza– Presidente CPL 

 

 Ano VIII—Edição Nº 634 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


7 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Segunda-Feira, 23 de Janeiro de 2023 

Licitação 

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

 

 

 

 

 

ATO Nº 003/2023 
 

                                                                                    

                                               

                                                                                                                                                                                                                                                             

                            O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIACHÃO DO JACUÍPE, Esta-

do da Bahia, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE, conceder Férias ao Servidor  ANTÔNIO GILDÁSIO 
DA SILVA LIMA  ora respondendo pelo Expediente de Diretor Administrativo e Financeiro – FC – 2, para 
ser gozada pelo período de 30 (trinta) dias, a partir do dia 23 de Janeiro de 2023. 

 

                       GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIACHÃO DO JA-

CUÍPE, Estado da Bahia, Em 20 de Janeiro de 2023. 

 

 

Vereador RAIMUNDO FALCONERI CARNEIRO                                                

                                                                                                                     Presidente da Câmara 

                                 

  

 

 Ano VIII—Edição Nº 634 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

		2023-01-23T09:47:53-0300
	RIACHAO DO JACUIPE CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES:13226618000116
	Eu sou o autor deste documento


		2023-01-23T09:48:14-0300
	RIACHAO DO JACUIPE CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES:13226618000116
	Eu sou o autor deste documento


		2023-01-23T09:48:32-0300
	RIACHAO DO JACUIPE CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES:13226618000116
	Eu sou o autor deste documento


		2023-01-23T09:48:51-0300
	RIACHAO DO JACUIPE CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES:13226618000116
	Eu sou o autor deste documento


		2023-01-23T09:49:15-0300
	RIACHAO DO JACUIPE CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES:13226618000116
	Eu sou o autor deste documento


		2023-01-23T09:49:37-0300
	RIACHAO DO JACUIPE CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES:13226618000116
	Eu sou o autor deste documento




